ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

 ЭЛЬТОНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

                                                        Р Е Ш Е Н И Е

 п. Эльтон
«29» февраля 2024 г                                                                                  № 7

«О реорганизации муниципального унитарного предприятия «Кристалл»

путем преобразования в общество с ограниченной ответственностью»

   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 08.02.1998 № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной

ответственностью», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О

государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным

законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и

муниципального имущества», Уставом муниципального образования,

Порядком принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации

муниципальных унитарных предприятий,

ЭЛЬТОНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ

Р Е Ш И Л:

 1. Реорганизовать Муниципальное унитарное предприятие путем

преобразования в Общество с ограниченной ответственностью.

2. Установить, что:

2.1. Уставный капитал Общества с ограниченной ответственностью

формируется из состава подлежащего приватизации имущественного

комплекса МУП «Кристалл», определяемого в передаточном акте на основе

данных акта инвентаризации.

2.2. Доля муниципального образования в уставном капитале Общества с

ограниченной ответственностью составляет 100 процентов.

2.3. Полномочия высшего органа управления Общества с ограниченной

ответственностью – общего собрания участников Общества с ограниченной

ответственностью осуществляются от имени муниципального образования

Администрация муниципального образования.

2.4. До принятия первого решения участника общества с ограниченной

ответственностью руководитель  МУП «Кристалл» назначается генеральным

директором Общества с ограниченной ответственностью .

3. Утвердить План мероприятий по реорганизации Муниципального

унитарного предприятия «Кристалл» путем преобразования в Общество с

ограниченной ответственностью, согласно приложению № 1 к настоящему

решению.

3.Настоящее решение вступает в силу с момента официального

опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

 Глава Эльтонского сельского поселения                            Сурганов Н.А.

Председатель Эльтонского сельского Совета   Айткулова С.Е.

Рег. №  10 /2024

Приложение № 1

к Решению Эльтонского сельского совета

Палласовского муниципального района

Волгоградской области

от 29.02.2024г № 7

План мероприятий по реорганизации Муниципального унитарного

предприятия «Кристалл» путем преобразования в Общество с

ограниченной ответственностью